
Studieresa efter studiecirkeln ”Slesvig – ett gränsland” 
 

 
  Ett glatt och förväntansfullt 
gäng ger sig iväg från Kiruna den 
8 maj 2011. I Gävle ansluter vi 
till gruppen, som kommer från 
Hudiksvalls lokalförening. Resan 
går vidare till Göteborg och 
Kielfärjan. Efter sjöfrukosten 
reser vi in i Schleswig och gör en 
rundvandring i den idylliska 
staden Friedrichstadt. Vid 
Nordsjökusten beser vi Eider-
Sperrverk, som byggts för att 

förhindra översvämning i området. I barockslottet 
Schloss Gottorf finns mycket vackert att se. Ett kort 
besök på vikingamuséet Haihtabu (Hedeby) hinner 
vi med innan det är inkvartering och middag i  

                                                                        staden Schleswig. 
 
Så är det dags att besöka Sönderjylland. I Sönderborgs 
slott gör vi en rundvandring. Efter lunch vid kajen åker 
vi till Dybböl Banke. Där stod ett avgörande slag (där 
även ett hundratal svenskar deltog) år 1864 och som 
Danmark förlorade. Därefter flyttades den dansk-tyska 
gränsen (dvs Nordens sydgräns). 
På Nordiskt Informationskontor i gränsstaden Flensburg 
får vi en inblick hur det är att vara ”dansk” i Schleswig. 
Reseledaren Gösta tackar Svend efter en mycket 
intressant och personlig beskrivning.  
 
I Niebüll besöker vi Noldemuséet. På eftermiddagen gör vi en 
tur runt Tönder med dess marsklandskap.  

 
 
 
Vid Mögeltönder (Det stora Tönder) ligger Schackenborgs slott.   
Prins Joachim och hans fru Marie får så när besök av hela 
bussgänget, men de är inte hemma så vi får bara en glimt 
genom den monogramprydda grinden. 
 
 
 

Inne i Tönder följer vi också den trevlige guiden. Här syns han 
vid ”Kagmanden”, en slags moralens väktare i staden. 
 
Nu är det dags att vända kosan hemåt. Vi åker över de båda 
Bält-broarna och på Själland stannar vi till vid Louisiana, där en 
Picassoutställning visas. Färjan Helsinör – Helsingborg går 
snabbt. I Värnamo bor vi bra och äter gott, så sista etappen till 
Gävle går som en dans. Det är ett mycket nöjt gäng, som i Gävle 
skiljs från våra nya vänner och sedan återstår bara tågresan till 
Kiruna.  
 
Ett stort tack till Reseledningen och ”de glada Hudikarna”! 
                     Kirunagänget   


